UBND QUẬN THANH KHÊ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TIỂU HỌC ĐOÀN THỊ ĐIỂM Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số:          /KH-THĐTĐ Thanh Khê, ngày       tháng  5  năm 2024

KẾ HOẠCH

T   n   nh l p Mộ  n   h c 2024-2025

Căn cứ Quyết định số 2137/QĐ-UBND ngày 21 tháng 6 năm 2021 của

Ủy ban nhân dân quận Thanh Khê về việc ban hành Quy chế phối hợp thực hiện

công tác tuyển sinh tại các trường mầm non, lớp 1 và lớp 6 và Quyết định số

803/QĐ-UBND ngày 14 tháng 4 năm 2023 về việc điều chỉnh Quy chế phối hợp

thực hiện công tác tuyển sinh tại các trường mầm non, lớp 1 và lớp 6.

Căn cứ Quyết định số 265/QĐ-UBND ngày 08 tháng 7 năm 2021 của Ủy

ban nhân dân phường Thanh Khê Đông về việc ban hành Quy chế phối hợp thực

hiện công tác tuyển sinh tại các trường mầm non, lớp 1 và lớp 6 trên địa bàn

phường Thanh Khê Đông;

Thực hiện Công văn số 434/PGDĐT-CNTT ngày 23 tháng 4 năm 2024

của Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Thanh Khê về việc triển khai công tác

tuyển sinh lớp 1, lớp 6 năm học 2024-2025 trên CSDL ngành GDĐT;

Thực hiện Báo cáo số 420/BC-UBND ngày 25 tháng 4 năm 2024 của

UBND phường Thanh Khê Đông về Báo cáo kết quả rà soát trẻ trong độ tuổi lớp

1 và lớp 6 chuẩn bị cho công tác tuyển sinh năm học 2024-2025 trên địa bàn

phường Thanh Khê Đông;

Thực hiện Công văn số 991/UBND-PNV ngày 06 tháng 5 năm 2024 của

Ủy ban nhân dân quận Thanh Khê về công tác tuyển sinh năm học 2024-2025;

Căn cứ Kế hoạch số 1004/KH-UBND ngày 07 tháng 5 năm 2024 của

UBND quận Thanh Khê về Kế hoạch tuyển sinh mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm

học 2024-2025;

Trường Tiểu học Đoàn Thị Điểm triển khai Kế hoạch tuyển sinh lớp  ột

năm học 2024-2025 như sau:

I. MỤC TIÊU TUYỂN SINH

- Huy động 100% trẻ 6 tuổi trong địa bàn phường Thanh Khê Đông ra lớp

 ột.

- 100% con hộ nghèo, gia đình chính sách trên địa bàn phường đủ 6 tuổi

được vào học lớp  ột tại trường.

- 100% học sinh học 2 buổi/ngày, đảm bảo tỉ lệ học sinh/lớp theo quy

định.

- Thực hiện chuyển đổi số trong công tác tuyển sinh đạt hiệu quả cao.

II. NGUYÊN TẮC TUYỂN SINH, TUỔI HỌC SINH

2

1. Tổ chức tuyển sinh bảo đảm chính xác, công bằng, khách quan, thực

hiện nhiệm vụ phổ cập giáo dục tiểu học trên địa bàn phường Thanh Khê Đông.

2. Nhà trường căn cứ Danh sách dự kiến tuyển sinh đã được ủy ban nhân

dân phường thực hiện điều tra, phê duyệt, xác nhận bởi Chủ tịch UBND phường

Thanh Khê Đông và được báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo; Danh sách

được niêm yết công khai tại bảng thông báo và công khai trên cổng thông tin

điện tử của nhà trường..

3. Tuổi tuyển sinh: tuổi của học sinh vào lớp Một căn cứ theo Điều 33,

Điều lệ trường tiểu học được ban hành kèm theo Thông tư 28/2020/TT-BGDĐT

ngày 04 tháng 9 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ

trường tiểu học.

4. Các trường hợp không có tên trong Danh sách dự kiến tuyển sinh hoặc

mới đến cư trú và các trường hợp phát sinh khác (nếu có):

a) Phụ huynh pho to Phiếu đăng ký nhập học lớp 1 nộp lại nhà trường.

b) Nhà trường tổng hợp danh sách gửi UBND phường Thanh Khê Đông

đề nghị xác minh cư trú.

c) Nhà trường sẽ trả lời các trường hợp này khi có kết quả xác minh từ

UBND phường và Công an phường Thanh Khê Đông.

III. HỒ SƠ, HÌNH THỨC TUYỂN SINH

1. Hồ  ơ dự tuy n

Đối với lớp  ột

- Phiếu đăng ký nhập học lớp  ột (theo mẫu chung của Sở Giáo dục và

Đào tạo); trường không tự ý phát hành mẫu riêng;

- Bản sao Giấy khai sinh, các minh chứng đảm bảo nguyên tắc tuyển sinh;

- Hai ảnh 3 x 4, trong đó một ảnh dán trong Phiếu đăng ký nhập học.

- Sử dụng tài khoản định danh điện tử VNeID mức 2 để cung cấp thông

tin về nơi cư trú của học sinh (tài khoản VNeID của cha, mẹ hoặc thành viên hộ

gia đình có học sinh đăng kí tuyển sinh).

2. Hình thức tuy n sinh

- Tuyển sinh lớp Một theo phương thức xét tuyển.

- Thực hiện đăng ký tuyển sinh thu nhận hồ sơ trực tiếp hoặc qua mạng

Internet (tuyển sinh trực tuyến) trên trang https://tuyensinh.danang.edu.vn.

IV. CHỈ TIÊU TUYỂN SINH LỚP MỘT VÀ ĐỊA BÀN TUYỂN

SINH

3

1. Cơ  ở c n cứ làm chỉ tiêu tuy n sinh

a) Căn cứ vào số liệu Danh sách dự kiến tuyển sinh lớp 1 năm học 2024-

2025 đã được ủy ban nhân dân phường Thanh Khê Đông thực hiện điều tra, phê

duyệt và ký xác nhận tại thời điểm ngày 25 tháng 4 năm 2024;

b) Căn cứ quy mô ổn định trong 5 năm đối với trường tiểu học và các điều

kiện về cơ sở vật chất - kỹ thuật, phòng học, đội ngũ giáo viên hiện có của nhà

trường và nguồn ngân sách đã được UBND quận giao.

2. Chỉ tiêu tuy n sinh l p Một và địa bàn tuy n sinh

 a) Quy mô trường lớp

- Số lớp: 7 lớp.

- Số học sinh tuyển: 245 học sinh.

b) Địa bàn tuyển sinh

Trường Tiểu học Đoàn Thị Điểm tuyển sinh trên địa bàn phường Thanh

Khê Đông từ tổ 01 đến tổ 49 (toàn phường) theo Danh sách học sinh dự kiến

tuyển sinh năm học 2024-2025 đã được Ủy ban nhân dân phường Thanh Khê

Đông phê duyệt.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trường T    h c Đoàn Thị Đ

a) Trường Tiểu học Đoàn Thị Điểm thực hiện các nội dung sau để thực

hiện Kế hoạch tuyển sinh lớp  ột năm học 2024-2025

- Xây dựng kế hoạch tuyển sinh của nhà trường phù hợp với điều kiện

thực tế địa phương; thông báo kế hoạch tuyển sinh công khai cho Nhân dân biết

và báo cáo Ủy ban nhân dân phường Thanh Khê Đông, Phòng Giáo dục và Đào

tạo theo quy định trước ngày 31 tháng 5 năm 2024.

- Thành lập hội đồng tuyển sinh và thực hiện các nhiệm vụ của hội đồng

tuyển sinh lớp  ột theo phân công của Chủ tịch Hội đồng;

- Thực hiện tuyển những học sinh có cư trú thực tế tại địa bàn tuyển sinh

đồng thời có thông tin cư trú trên địa bàn tuyển sinh trong hệ thống dữ liệu dân

cư quốc gia (danh sách do Ủy ban nhân dân phường cung cấp).

- Công khai, niêm yết danh sách học sinh được tuyển trên trang thông tin

điện tử và bảng thông tin của trường;

- Báo cáo đột xuất, định kỳ công tác tuyển sinh về Phòng Giáo dục và Đào tạo.

b) Thời gian thực hiện tuyển sinh: Bắt đầu nhận hồ sơ từ ngày 05/6/2023

đến hết ngày 20/7/2023 cụ thể:

4

- Từ ngày 05/6/2024 đến hết ngày 25/6/2024: Thu nhận hồ sơ theo danh

sách.

- Từ ngày 26/6/2024 đến hết ngày 28/6/2024: Thu vét, xử lý nghiệp vụ

các hồ sơ hợp lệ và tạm thu các trường hợp khác…

- Từ ngày 01/7/2024 đến hết ngày 10/7/2024: Xác minh, thông báo kết

quả các trường hợp khác…

c) Nhà trường thực hiện quy chế công khai trong công tác tuyển sinh và

thiết lập hồ sơ lưu trữ gồm:

- Kế hoạch tuyển sinh của nhà trường;

- Quyết định thành lập hội đồng tuyển sinh và phân công nhiệm vụ;

- Báo cáo tình hình tuyển sinh tại các thời điểm theo yêu cầu của các cấp.

- Biên bản họp hội đồng xét tuyển;

- Báo cáo tổng kết công tác tuyển sinh;

- Tờ trình và danh sách đề nghị phê duyệt kết quả trúng tuyển;

- Quyết định phê duyệt và danh sách học sinh được công nhận trúng tuyển

vào năm học 2024-2025.

2. Phối hợp với UBND phường Thanh Khê Đông với các ban, ngành,

đoàn thể địa phương căn cứ vào Quyết định số 2137/QĐ-UBND ngày 21 tháng

6 năm 2021 của Ủy ban nhân dân quận Thanh Khê, Quyết định số 265/QĐ-

UBND ngày 08 tháng 7 năm 2021 của UBND phường Thanh Khê Đông về việc

ban hành Quy chế phối hợp thực hiện công tác tuyển sinh tại các trường mầm

non, lớp 1 và lớp 6 và Quyết định số 803/QĐ-UBND ngày 14 tháng 4 năm 2023

về việc điều chỉnh Quy chế phối hợp thực hiện công tác tuyển sinh tại các

trường mầm non, lớp 1 và lớp 6 để vận động học sinh trong độ tuổi ra lớp, thực

hiện tốt ngày toàn dân đưa trẻ đến trường.

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh lớp  ột năm học 2024-2025 của trường

Tiểu học Đoàn Thị Điểm./.

Nơi nhận:
- Phòng GDĐT (để báo cáo);

- UBND phường TKĐ (để phối hợp);

- Niêm yết;

- Lưu: VT, TS.

 HIỆU TRƯỞNG

Ng  ễn Hữ  Phư c

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-28T13:44:17+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Nguyễn Hữu Phước<phuocnh1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-28T14:48:05+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Trường Tiểu học Đoàn Thị Điểm<thdoanthidiem@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-28T14:48:20+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Trường Tiểu học Đoàn Thị Điểm<thdoanthidiem@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-28T14:48:30+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Trường Tiểu học Đoàn Thị Điểm<thdoanthidiem@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!